平成２１年４月１０日

各 位

会 社 名 ニッケ (日本毛織株式会社 )

代 表 者 名 取 締 役 社 長 降 井  利 光

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経営企画室長 大 木  秀 彦

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

子会社の事業休止に関するお知らせ

 当社は、平成２１年４月１０日開催の取締役会において、当社の子会社である福島ソーイング株

式会社の事業を休止する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業休止の理由

  福島ソーイング株式会社は昭和４７年の創業以降、織物製品の縫製加工業を行ってまいりまし

たが、最近では当社との原反販売における事業上の相乗効果や当社グループの連結業績への寄与

が薄まっており、昨年、同事業からの撤退を決定致しました。事業の継続と雇用の維持を前提と

した譲渡を進め、昨年７月には同業者との間で基本合意契約を締結しましたが、国内縫製の受注

環境が一段と厳しくなり、最終合意に至りませんでした。その後もＥＢＯ（従業員による企業買

収）など事業の継続と雇用の維持に取り組んでまいりましたが、急激な景況悪化のなか、これ以

上の事業継続は困難と判断し、同社の事業を休止することを決定致しました。今後、同社につき

ましては、所有する資産の有効活用を検討してまいります。

２．事業休止会社の概要

（１）商号       福島ソーイング株式会社

（２）代表者      代表取締役社長 金古 博史

（３）所在地      福島県田村市船引町北鹿又字沼ノ下１５０－９７

（４）設立年月日    昭和４７年１１月１日

（５）主な事業内容   織物製品の縫製加工

（６）資本の額     １０,０００,０００円

（７）株主       当社１００％出資

（８）最近事業年度における業績（平成２０年１０月期）

            売上高   ２７６百万円

            営業利益  ▲１１百万円

            経常利益   ▲７百万円

            当期純利益  ▲８百万円

            総資産   １０７百万円

            純資産    ６７百万円

３．今後の日程

  平成２１年５月事業休止（予定）

４．今後の見通し

  当期の当社業績に与える影響は連結・単体ともに軽微であります。

以   上